

דואר אלקטרוני - [daflavi@lavi.co.il](mailto:daflavi@lavi.co.il)

# דף השבוע

## ימים נוראים

ימי ראש השנה ויום הכיפורים נקראים זה דורות רבים "ימים נוראים". המילה **נורא** משמשת להביע את התחושה של הנשגב, זה היוצר בקרב האדם הניצב מולו את ההרגשה של "יראת הרוממות". וכדברי יעקב אבינו אשר תאר את המקום בו ראה את חזונו "מה **נורא** המקום הזה, אין זה כי אם בית אלקים וזה שער השמים" והוא הנאמר בכתובים בספר איוב בצירוף הלשון "אלוה **נורא** הוד" והוא שנאמר בשירת הים "**נורא** תהילות עושה פלא".

אף שראש השנה ויום הכיפורים שונים זה מזה בתפילותיהם ובהלכותיהם, בתוכנם ובהלך רוחם, בכל זאת קשורים הם זה בזה בצדדים רבים. שלא כשאר הימים הטובים, שהם מועדי שמחה וזיכרון לנסים והטובות שאירעו לעם ישראל מראשיתו, הימים הנוראים מתייחסים במהותם אל האדם באשר הוא עתה, עניינם בהווה של חייו הפרטיים.

אין הימים הנוראים תלויים במהותם בזכרונות היסטוריים, ואף לא בתבואות האדמה. בימים האלו ניצב האדם מול קונו, ואף בהיותו בתוך העדה והעם – אף הם יחדים כמוהו. בימים הנוראים מתייבב האדם מול "האדון ה'", אל מול כסא המשפט, כסא של דין וכסא של רחמים. ובכל חילופי הרגשות שבמשך הימים הללו התחושה הקבועה היא המודעות שבעמידה לפני "המלך ה' צבאות" (ישעיהו ו, ה), "הגדול הגבור והנורא" (דברים י, יז)

הרב עדין שטיינזלץ - הסידור והתפילה.



## מעט לעט

קהילת לביא היקרה –

אנחנו נמצאים בפתחה של שנה חדשה.

כמו בכל שנה, ראש השנה מביא עמו תקוות רבות, "שיפה ושונה תהא השנה, אשר מתחילה לה היום" (נעמי שמר).

השנה האחרונה הביאה עימה אתגרים רבים, ברמה הלאומית, ברמת התנועה וברמת הקיבוץ.

היתה זו שנה שחידדה פערים, הבליטה את השונות בין הקבוצות השונות והשאירה את כולנו עם תהיות וחששות לגבי עתידנו בביתנו המשותף.

היתה זו שנה בה הבנו שדרכנו, דרך החיבור, השיתוף ולעיתים הפשרה, היא דרך שעדיין יש לה מקום וערך, במישור הלאומי ובמישור המקומי כאחד.

היתה זו שנה בה ראינו ברכה בעמלנו ובה זכינו להישגים כלכליים מרשימים, המחזקים את יסודות ביתנו הקיבוצי.

היתה זו שנה שהביאה לנו שמחות רבות של לידות, חתונות והצטרפות משפחות חדשות וגם כאב על פרידה מאנשים יקרים שאינם עוד איתנו.

בשנה זו, בנינו, שיפצנו, ייפינו, נפגשנו, שמענו, התווכחנו, תכננו את ההמשך והתחזקנו.

שנה חדשה בפתח, הזדמנות לסליחה ולשינוי...

מי ייתן שתהא השנה הזו, אשר מתחילה לה היום, יפה ושונה.

מי ייתן ונמשיך לצעוד בדרך, יד ביד, מתוך כבוד והסכמות.

בקש שייתן הקב"ה ברכה והצלחה בכל מעשה ידיו, שנמשיך להעמיק ולהתחזק, לפעול ולתרום, לצמוח ולגדול.

כתיבה וחתימה טובה לכל בית לביא!

שבת שלום, תמר שורק

## משולחן משאבי אנוש – סמדר מטלון - בירגר

לחברים שלום, כמה מילים לכבוד השנה החדשה.....

מזג האוויר כבר מאותת, ופה על הגבעה הקטנה של לביא, כבר מתחיל להיות נעים. יש עננים באופק והסתיו מתקרב, מזג האוויר תנודתי. גם פה בקיבוץ, כמו עונת הסתיו, אנו חווים תנודות וחוסר וודאות. השנה החולפת הביאה איתה תקופה של הרבה שאלות ותהיות, אכזבה אפילו ולעיתים גם פגיעה. אני מאחלת לנו שנצליח לדייק את הדברים ולתת יותר תשובות, שנוכל להיות יותר בוודאות ובפחות סימני שאלה. ואני מקווה שהשנה הזאת תביא איתה התקדמות בתהליך השינוי שייצר יותר וודאות וביטחון. בראש השנה הזה אני מאחלת לנו שנה של שגרה ברוכה, שלא יהיו יותר מידי הפתעות, ואם כבר הפתעות אז רק חיוביות, הפתעות של עשייה, של התקדמות לכיוון המטרה, ושל דרך חדשה.

השנה איבדנו את יעל אבניאל ז"ל, חברה שלנו, שעבדה איתנו במזכירות ונתנה במשרד תמיכה גדולה ועזרה. החדווה והנתינה שלה במשרד הורגשה, תמיד היה לה חשוב שהדברים יהיו מדויקים, מסודרים ומאורגנים, תמיד בדקה שהבינה, בשביל להיות עם מינימום טעויות ושסביבת העבודה תהיה מרוצה. תמיד נתנה שירות עם חיוך, וגם אם היה באותו הרגע לחץ, התנצלה וניסתה כמיטב יכולתה לתת פתרון. גם ברגעים הקשים יעל נלחמה להגיע, לעבוד, להמשיך את השגרה ואני רואה בה גיבורה גדולה, על הנחישות, הלחימה, הרצון להמשיך בחיים, להיות מועילה וחיונית. אני מוקירה תודה שזכינו לאפשר לה את השגרה הזאת, את היומיום, את הדברים הקטנים שנותנים עוד טעם לחיים ורצון להמשיך. תמיד אזכור אותך יעל, את הנחישות, החריצות ואת טוב ליבך. אתגעגע.....

וקצת יותר אינפורמטיבי....

בימים אלה אנחנו כמעט ומסיימים את ההכנה לקראת הסימולציות המשפחתיות. על מנת לאפשר כמה שיותר דיוק, אנו עושים שימוש במערכת שכר חדשה שנקראת "הרגל", שיוזעת לתת נתונים גם של תלוש משכורת רגיל, וגם "תלוש משפחתי" שמשקף את המשכורות שנכנסות ואת המיסים, בשורה התחתונה תוכלו לראות בתלוש המשפחתי את הנתו שמגיע לכל משפחה לתקציב. למרות שאנחנו משתמשים במערכת ממוחשבת עלולות טעויות, מאחר ואת בסיס הנתונים אנחנו הזנו וביססנו ( ותודה לשפי מנחם על כך), ולכן בהמשך כשתקבלו את המעטפות, במידה ותגלו טעות בנתוני התמחור / שעות העבודה וכו' אתם מוזמנים לפנות אליי ולברר את העניין, אם טעינו, נתקן. בהמשך גם נתחיל להוציא תלושים באופן שוטף. בשביל שהתלושים יהיו מדויקים נזדקק מכם החברים עזרה. למעשה כל מי שתומך יצטרך לדווח נוכחות בצורה עקבית, ועל דוח הנוכחות בסוף החודש יעבור גם המנהל הישיר. גם פנסיונרים מעל גיל 70 יצטרכו לדווח נוכחות במידה ותהיה להם הכנסה מעבודה. ברגע שנחליט על הוצאת תלושים שוטפת, נעדכן אתכם ונתחיל את תהליך ההסברה בנושא.

בהיבטי כוח אדם,

לצערנו יותר, מנהל חדר האוכל בחר לסיים את תפקידו, אנו מאחלים לו הצלחה גדולה ומחפשים מנהל/ת אחר/ת שיחליף את מקומו, חשוב לנו מאוד שזה יהיה מישהו מהקיבוץ, ונשמח שאם מישהו חושב שהוא או חברו מתאימים לתפקיד, יציעו את עצמם. לא כל האמת והחכמה אצלינו אז אל תחכו וזרקו לנו רעיונות לאנשים.

חדר האוכל למרות היותו נתון כאן בסימן שאלה והנושא אמור להגיע לאסיפה, הוא מרכז חברתי קהילתי חשוב, גם בשל היכולת שלו להקל על החברים המבוגרים, וגם אלה עם הילדים הקטנים, אך גם כי זה מקום מפגש, מקום של אירועים, של שמחות ובעיניי חשוב לנסות לשמר אותו.

אני אשמח שמישהו יתגייס למשימה הזאת ואנחנו כמובן ניתן תמיכה וגיבוי למי שיבחר.

גם בחינוך החברתי אנחנו מחפשים מדריכים/ות, לאחר החגים כמה מדריכים מיועדים לעזוב אותנו ומערכת החינוך חייבת חיזוק ועדיף חיזוק פנימי של אנשים שמכירים את הסביבה, הקהילה, והתרבות הפנימית של לביא. ניתן לפנות אליי או לעוזי אם יש לכם רעיונות לחבר'ה צעירים שחוזרים לקיבוץ או חברים ותושבים שיכולים לקחת על עצמם את התפקיד הערכי והחשוב הזה.

"אחרי החגים יתחדש הכל / יתחדשו וישובו ימי החול / האוויר, העפר, המטר והאש / גם אתה, גם אתה/ תתחדש". (נעמי שמר)

שנדע לקבל ולהוקיר את ההתחדשות, ושתהיה שנה טובה מתוקה ושמחה לכולם,  
בברכה,  
סמדר מטלון בירגר מנהלת משאבי אנוש.

## מהבר'אות – אריאלה סיטסמר

יפתח הלב בעת נעילתו  
כי פנה היום.  
היום יפנה.

השמש יבוא ויפנה,  
וקול דממה דקה ימלא את האויר –  
קולו של הלב הנשבר,  
קולו של הלב הנפתח.

(מארשה פאלק – שעת נעילה)

בפתחה של השנה החדשה

נאחל –

שתהא זו שנה שבה זה לזה נטה אוזן ונפתח הלבבות.

שנה שבה יגברו הקולות של קירבה, אהבה, חמלה, שותפות והודיה.

שנה של תפילה לפיוס בעם ובשורות טובות

שנה של בריאות איתנה

שנה טובה וברוכה

מכל צוות הבריאות

אריאלה



## ”ותשובה ותפילה וצדקה, מעבירין את חוץ הגזרה” – שבת מייזלס

לפני כמעט שנתיים אמא שלי נפטרה ממחלת הסרטן, סה”כ שמונה חודשים לאחר שחלתה.

יום הולדתה הוא בראש השנה וזה מתחבר בצורה מושלמת לדמות שהייתה ולמשמעות של התפילה בחיים שלה. מגיל מאוד צעיר אני זוכרת את עצמי יושבת בבית הכנסת או בבית ומתבוננת בתפילתה, כשהתחלתי להתפלל מתוך סידור תמיד לא הבנתי איך אני מסיימת לפניה וחשבתי שיש לי בעיה בסידור. כשמתארים תפילה עוצמתית של אישה לרוב אנשים מציינים בראש דמות עם חזות מסוימת וסגנון מסוים. בתור "הסטייליסטית" של השכונה והאישה החזקה שהייתה השילוב הזה היה באמת שונה בנוף.

אמא שלי הייתה אישה קרייריסטית בתפקידים בכירים ואינטנסיביים ולמרות שנשים אינן חייבות בתפילה היא הקפידה על מנחה וערבית גם בלוח זמנים צפוף ובין לבין. בכללי הנוכחות שלה בבית הכנסת הייתה מאוד מורגשת, עוד הרבה לפני עידן המנינים המשתפים, היא ראתה את עצמה כשותפה מלאה לתפילה ולקריאות בתורה והקשיבה לכל מילה ואפילו תקנה את הקוראים מעזרת הנשים.

כשחלתה הרבתה להתפלל ולקרוא תהילים וככה פתחה כל בוקר בתפילה ואמירת תהילים לפני הטיפולים. למרות שידענו שהכיוון הוא "שלילי" המשכנו בתפילות כדי ידענו שזה משהו שהיא מאוד מאמינה בו. היא נפטרה אחרי החגים ובשבעה נשים רבות מהקהילה העידו על חסרונה בבית הכנסת. הניגוד הזה בין החיבור שלה למציאות, לאקטואליה ולתכלס לבין האמונה החזקה שהייתה לה בתורה ומצוות היה מאוד מיוחד, אישה ריאליסטית ואסרטיבית עם רגש ורוחניות עזים. בשנה האחרונה יצא לי להיות עם גילי בכמה בתי כנסת בירושלים ובאפרת והשתתפנו בתפילת ילדים. גילי מאוד חיכתה לזה ושמחה על הסידורים עם התמונות ועל ההשתתפות הפעילה של הילדים בתפילה.

לפני כמה חודשים התחלנו לגלגל את הרעיון של סידורים לתפילת ילדים כהנצחה לאמא שלי ותוך שבועיים בעזרת רעות גולד, רועי שימרון וחנה עמירם הוצאנו את זה לפועל. בחרנו סידורים מתאימים וניסינו לחשוב על מיקום ראוי לסידורים, שיהיו נגישים לילדים בבית מדרש.

בשבוע שעבר עשינו סשן צילומים קצר לתפילת ילדים עבור סרט זיכרון שאנחנו עורכים לאזכרה הקרובה. זאת ההזדמנות להגיד תודה לכל המשתתפות והמשתתפים:

מאחלת לכולם שנה טובה, שנצליח להגיע לתפילה בלב פתוח כמו הילדים המתוקים ושתשרה בתפילתנו אהבת התפילה שהייתה לאימי.



**אסיפת חברים – שבח ילון****האסיפה הקודמת**

באסיפה שהתקיימה ביום ראשון בערב כ"ז תמוז, 16.07.2023 שעה 20:30 התקבלו ההחלטות הבאות:

(1) אושרה עבודת נוער בשכר

**האסיפה הקרובה**

באסיפה הקרובה שתתקיים אי"ה ביום שלישי בערב ד' תשרי. 19.09.2023 שעה 20:30 (יוה"ר רותי בולביק).

**סדר היום:**

- א. החלטות קודמות.
- ב. הצעה לבחירת שלום אשכנזי כנציג הקיבוץ במליאת המועצה-מציג שבח ילון
- ג. סיכום שנה-מנהלת הקהילה תמר שורק
- ד. הודעות.
- ה. שאילתות.

**מהתרבות:**

בשבוע האחרון התכנסנו לעוד ערב במסגרת פרויקט "50 שנה למלחמת יום כיפור" אותו מובילה בגאון עירית גילה. שמענו מאבי כהן, חיים קליין, רפי שטרן ונשותיהם, על החוויות במלחמה. תודה רבה לכם! ביום שלישי קיימנו בשיתוף עם ועדת דת, סליחות ולימוד לילדים, והקדשנו אותם לדוד מוראדי שיחזור אלינו בבריאות איתנה במהרה. מקווים שזוהי תחילתה של מסורת בלביא. ומה בשבוע הקרוב:

- ביום שני מוצאי צום גדליה, נתכנס בחדר האוכל לערב סיכום לפרויקט "50 שנה למלחמת יום כיפור". על ערב זה עומלת עירית גילה, יחד עם נחמיה פלג, שרית נוי ויונתן ליפניק. יישר כח ותודה רבה לכל העוסקים במלאכה! כל הציבור מוזמן.
- ביום רביעי תגיע אלינו **משתלה ניידת!** המשתלה תפרוס את מוצריה בחניה שמול הכלבו, ואתם מוזמנים לבוא להריח להתרשם ולקנות שתילים חדשים. עובדי המשתלה מספקים גם ייעוץ והכוונה לבחירת צמחים. התשלום למשתלה הניידת באשראי/מזומן/פייבוקס, לא יהיה רישום להנהלת חשבונות.

מאחלים שנה טובה ומתוקה, ושבת שלום לכולם!

ו. תרבות



## קהילת לביא מברכת

את בניה ובנותיה הנמצאים בשירות המדינה, בצבא ובשירות הלאומי,  
את לאומדי ולאומדות התורה, את צעירינו הלאומדים באוסדות להשכלה גבוהה,  
את חברי גרעיני צהר, בנות השירות הלאומי וחברי הבית לחייט,  
את כל ילדינו, את בנינו ובנותינו הנמצאים ברחבי הארץ  
את כל חברי ותושבי הקיבוץ -

בברכת שנה טובה ומתוקה!

שנה של בריאות, שנה של שמחה, שנה של צמיחה טובה,  
שנה של התפתחות ובנייה, שנה של צמיחה ופרנסה טובה,  
שנה של שלום וביטחון, שנה של אחווה ואהבה.

כתיבה וחתימה טובה!



מזל טוב

למוריה וליאור אוצטר

להולדת הבת ירדן

לחנה וערן אוצטר

להולדת הנכדה

מזל טוב לכל המשפחה